



# Diário Oficial Eletrônico

## DE FORTALEZA DO TABOCÃO/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017  
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Fortaleza do Tabocão, 13 de Abril de 2017 - Ano I - Edição nº 027

|  |
|--|
| Sumário                                    |
| Atos da Secretaria de Administração.....01 |

### Atos da Secretaria de Administração

#### EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOSDE Nº 02/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2017, VALIDADE: 31 de dezembro de 2017 – ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FORTALEZA DO TABOCÃO - TO, CNPJ n.º 17.535.627/0001-40. Fornecedor: PRAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº10.460.274/0001-17 estabelecida na Quadra 1206 Sul, Alameda 16, Qi 19, Lote 14, Plano Diretor Sul, CEP 77024-452, Palmas - TO, por intermédio de seus representante legal, a Sr.GLEYSON AURELIO SILVA CARNEIRO, portador do CPF nº 646.742.583-91. O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Registro de preço para aquisição de Material Permanente para Creches e Escolas Municipais de Fortaleza do Tabocão. Valor estimado: R\$ 259,326,70 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL TREZENTOS E VINTE SEIS REAIS E CETENTA CENTAVOS).**

Do registro de preço:

| MATERIAL PERMANENTE |   |       |      |       |                                 |                    |
|---------------------|---|-------|------|-------|---------------------------------|--------------------|
| ITEM                | ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL PERMANENTE  | UNID. | QTD. | MARCA | FORNECEDOR                      | VLR UNIT VLR TOTAL |
| 01                  | ARMARIO De Cozinha com 5 Portas e 4 Gavetas APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: Kit para cozinha com 5 portas e 4 gavetas, possui uma estrutura em chapa de aço laminado, pintura eletrolítica a pó. Prateleiras fixas, puxadores com acabamento metálico à vista e proteção em venez US. Tipo de armário: para cozinha. Estrutura: chapa de aço laminado. Revestimento: pintura eletrolítica a pó. Quantidade de portas: 5 portas. Material das portas: em chapa de aço estampado, pintura eletrolítica à pó brilhante e parede dupla com enchimento em EPS que proporciona isolamento acústico e robustez. Quantidade de gavetas: 4 gavetas. Tempo em laminado plástico (fôrmas) milímetros com toda arredondada, fôrmas resistentes à rascos e alteração de produtos de limpeza e cor marrom Caramelo (branco). Quantidade de prateleiras: 3 prateleiras. Prateleiras: fixas. Puxadores: 9 puxadores, em ABS injetado, acabamento metálico à vista e proteção de venez US. Diâmetros: 10 diâmetros, em aço estampado com casaco de nylon, de pressão facilitado o manuseio, fechamento suave e sem ruído, reguláveis facilitando o ajuste sem desparafusar. Material dos pés: em plástico injetado (polipropileno). Quantidade de pés: 4 pés. Montagem: aparafusado com buchas na parede. | unid  | 04   | COZA  | PRAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA | 2.398,55 9.594,00  |

|    |   |      |    |  |  |           |  |          |            |
|----|---|------|----|--|--|-----------|--|----------|------------|
|    | DADOS TECNICOS (sujeitos a alterações) Peso aprox. do produto: 40,38 kg. dimensões aprox. do produto (L x A x P): 105 x 193 x 45 (inferior) e 28(superior) cm. Prazo de garantia: 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante  |      |    |  |  |           |  |          |            |
| 02 | BEBEDOURO elétrico conjugado, potência 120 - 145 w, para água gelada Gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e pintura epóxi a pó; Três torneiras em latão cromado, duas de jato para boca e a outra para copo todas com regulagem; Duas Pias em aço inoxidável polido;Filtro de água com carvão ativado e vela <u>sterilizada</u> ; Reservatório de água em aço inoxidável com serpentina externa; Termostato para ajuste da temperatura de 4° a 15°C; Dimensões: Altura:960mm Largura:660mm Profundidade:290mm; Altura da parte conjugada: 650mm;220V ou bivolt | unid | 5  |  |  | VENANCIO  |  | 3.980,00 | 19.900,00  |
| 03 | CONGELADORES – Tipo freezer horizontal, com duas tampa, dreno frontal, capacidade 401 a 425 litros, Classificação de eficiência energética nível máximo “D” emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem – PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial – INMETRO, cor <u>BRANCA</u> , tensão 220 V, utiliza gás Ciclo <u>Isopentano</u> . Garantia mínima de 12 meses.  | unid | 03 |  |  | ESMALTEC  |  | 2.559,35 | 7.678,65   |
| 04 | FREEZER 420L horizontal – linha branca Capacidade de Armazenamento: • Garrafa 290ml: 526 • Garrafa 600ml: 306 • Pet 600ml: 306 • Pet 1 litro: 194 • Pet 1,5 litro: 132 • Pet 2 litros: 108 • Lata 350ml: 776 • Capacidade bruta: 419 litros • Capacidade líquida: 419 litros Faixa de operação (Dupla Ação): • Função Refrigerada: 2°C a 8°C • Função Freezer: -18°C a -22°C  | unid | 05 |  |  | ESMALTEC  |  | 2.650,00 | 15.250,00  |
| 05 | Furadeira de impacto de 1/2 potência: 550 watts; voltagem 220 volts; mandril: 1/2" (13mm); velocidade variável e reversível: 0-2.800 rpm; impacto: 0-45.000 <u>imp</u> ; capacidade de perfuração em metal: 13mm; capacidade de perfuração em madeira: 29mm; peso aproximado: 1 quilo; garantia mínima: 12 meses  | unid | 01 |  |  | GOODEAR   |  | 298,55   | 298,55     |
| 06 | Fogão industrial 6 bocas  | unid | 02 |  |  | TRON      |  | 1.895,00 | 3.790,00   |
| 07 | LIQUIDIFICADOR industrial capacidade de 8L Utilidade: Triturar produtos diversos com adição de líquido. Voltagem (v): 110/220   | unid | 02 |  |  | VITALEX   |  | 955,25   | 1.910,50   |
| 08 | LIQUIDIFICADOR industrial capacidade de 5L Utilidade: Triturar produtos diversos com adição de líquido. Voltagem (v): 110/220   | unid | 02 |  |  | VITALEX   |  | 935,00   | 1.870,00   |
| 6  | REFRIGERADOR 280 LITROS COM 01 PORTA, na cor branca; Garantia: mínima 01 ano; λTipo de refrigerador: 01 porta; λPrateleiras: As prateleiras e os complementos (separador de garrafas e de pacotes) devem ser reguláveis permitindo ajuste a altura conforme a necessidade; λGrade devem ser removíveis e reguláveis para facilitar a limpeza; λIluminação interna: no refrigerador; λPuxadores: embutidos; λNível de consumo “A” conforme regulamentação do INMETRO; λcapacidade de no mínimo 280 litros; λCor branca; λAlimentação: 220v. -                                  | unid | 01 |  |  | ESMALTEC  |  | 1.995,00 | 1.995,00   |
| 7  | REFRIGERADOR 550 LITROS COM 02 PORTA, na cor branca; Garantia: mínima 01 ano; λTipo de refrigerador: 01 porta; λPrateleiras: As prateleiras e os complementos (separador de garrafas e de pacotes) devem ser reguláveis permitindo ajuste a altura conforme a necessidade; λGrade devem ser removíveis e reguláveis para facilitar a limpeza; λIluminação interna: no refrigerador; λPuxadores: embutidos; λNível de consumo “A” conforme regulamentação do INMETRO; λcapacidade de no mínimo 550 litros; λCor branca; λAlimentação: 220v.                                    | unid | 02 |  |  | ESMALTEC  |  | 3.800,00 | 7.600,00   |
| 08 | Ar Condicionado Split_Frio 30.000 BTU/h (42MFC430MS   | unid | 30 |  |  | ELGIN     |  | 5.985,00 | 179.550,00 |
| 09 | Máquina de lavar roupa de 15 kg   | unid | 02 |  |  | ELETROLUX |  | 2.330,00 | 4.700,00   |
| 10 | Forno Industrial a Gás Venâncio 80x60cm Inox FIR90  | unid | 02 |  |  | VENANCIO  |  | 2.420,00 | 4.840,00   |
| 11 | Forno Turbo A Gás 10 Esteras <u>TeDESCO</u>   | unid | 01 |  |  | TEDESCO   |  | 2.350,00 | 2.350,00   |



Elda Cardoso de Carvalho Faria

Gestora Municipal do Fundo Municipal de Educação de  
Fortaleza do Tabocão

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017, VALIDADE: 31 de dezembro de 2017 – ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FORTALEZA DO TABOCÃO - TO, CNPJ n.º 17.535.627/0001-40. Fornecedores: 1 - HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.277.924/0001-00, sediada à Av. Pedro Ludovico, nº 12, Centro, Fortaleza do Tabocão, doravante denominada Fornecedor, neste ato representado pelo Sr. HELTON DE SOUSA RIBEIRO, portador do RG n 382.954 SSP/TO, CPF n 852.949.691-49 e;**

**2 - ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME, inscrito no CNPJ 08.940.142/0001-40, sediada à Av. Vitória Régia, nº 130, St Centenário, Fortaleza do Tabocão, doravante denominada Fornecedor, neste ato representado pelo Sr. Antônio Marcos Vieira Muniz, portador do RG n 336.112 SSP/TO, CPF n 989.458.821-20;**

O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar para Creches e Escolas Municipais de Fortaleza do Tabocão. Valor estimado: R\$ 404.978,15 (quatrocentos e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e quinze centavos)

Do registro de preço:

MERENDA ESCOLAR

## GRAOS / CEREAIS / ENLATADOS

| Item | GENEROS ALIMENTICIOS   | UND | QTD  | Valor uni-<br>RS | Total<br>RS | Fornecedores/Marcas                             |
|------|--|-----|------|------------------|-------------|---|
| 01   | Açafraão<br>Açafraão em pó. <u>embalagem</u> íntegra, coloração uniforme. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro.  | KG  | 11   | 17,25            | 189,75      | Helton de Souza Ribeiro - ME                    |
| 02   | Achocolatado<br>Tipo 1 pote de 0,800GR<br>Mínimo de 50% de cacau, composição: cacau em pó e lecitina de soja, estabilizante apresentar amostra e ficha técnica. A <u>embalagem</u> .....deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações <u>nutricionais</u> , número do lote, quantidade do produto e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacotes aproximadamente 800g | KG  | 160  | 11,99            | 1.918,4     | Helton de Souza Ribeiro - ME<br><br>Italac      |
| 03   | Açúcar<br>Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da <u>cunpa</u> . Pct 02 Kg  | KG  | 5000 | 4,00             | 20.000,00   | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME<br><br>Cristal |
| 04   | Arroz<br>Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A  | PCT | 1980 | 17,50            | 34.650,00   | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME                |

|    |   |      |      |       |          |   |
|----|---|------|------|-------|----------|---|
|    | embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, <u>procedência</u> , <u>informações</u> nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da <u>cunpa</u> . Pct de 05 kg.   |      |      |       |          | FK-1  |
| 05 | Azeite de Oliva: puro, extra virgem, frasco contendo aproximadamente 300 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde   | UND. | 70   | 10,00 | 700,00   | Helton de Souza Ribeiro - ME<br><br>Oliva           |
| 06 | Bolacha água e sal<br>Salgado, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos subestâncias normais do produto. Embalagem individualizadas em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da <u>embalagem</u> não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de <u>validade</u> Pct de 400g  | PCT  | 950  | 4,25  | 4.037,50 | Helton de Souza Ribeiro - ME<br><br>Mabel           |
| 07 | Bolacha rosquinha<br>Embalagem plástica, transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço <u>fabricante</u> .. Registro no <u>SSAP_emb</u> com 800 gramas.  | PCT  | 500  | 8,00  | 4.000,00 | Helton de Souza Ribeiro - ME<br><br>Mabel           |
| 08 | Caldo de carne: unidade de 114g c/ 12 cubos. <u>composição</u> : sal, amido, açúcar, <u>maltodextrina</u> , carne e gordura vegetal, cebola, alho, pimenta-do-reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, <u>realçadores</u> de sabor glutamato <u>monossódico</u> e <u>inosinato dissódico</u> e aromatizantes, contém <u>glúten</u> . <u>embalagem</u> contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde.                                 | UND. | 200  | 2,75  | 550,00   | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME<br><br>Arisco      |
| 09 | Caldo de frango: unidade de 114g c/ 12 cubos. <u>composição</u> : sal, amido, açúcar, <u>maltodextrina</u> , carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta-do-reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, <u>realçadores</u> de sabor glutamato <u>monossódico</u> e <u>inosinato dissódico</u> e aromatizantes, contém <u>glúten</u> . <u>Embalagem</u> contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde.            | UND. | 200  | 2,75  | 550,00   | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME<br><br>Arisco      |
| 10 | Colorau: a base de urucum, pacote com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNNPA e RDC nº 40 - ANVISA   | KG   | 11   | 10,00 | 110,00   | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME<br><br>Sinhá       |
| 11 | CREME DE LEITE – caixa 200g, embalagem <u>tetrapack</u> , tradicional, 20% de gordura. <u>ingredientes</u> - creme de leite, leite em pó, <u>espessantes</u> : goma guar, jataí e <u>carraçena</u> , estabilizantes: <u>citrato</u> de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Não contém <u>glúten</u> . Validade mínima de 6 meses após a entrega  | LTA  | 200  | 2,50  | 500,00   | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME<br><br>Leitebom    |
| 12 | Extrato de tomate L100 GR<br>Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, <u>resistente</u> , <u>vedado</u> hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar <u>validade</u> mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado 850 gramas.       | LTA  | 600  | 8,50  | 4.950,00 | Helton de Souza Ribeiro - ME<br><br>Quero           |
| 13 | Farinha de mandioca<br>Fina, amarela, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, <u>resistentes</u> , <u>acondicionados</u> em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, <u>informações</u> nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da <u>cunpa</u> Pct 1Kg.                                    | KG   | 400  | 6,00  | 2.400,00 | Helton de Souza Ribeiro - ME<br><br>Amigão          |
| 14 | Farinha de trigo Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da <u>cunpa</u> . Pct 01 kg.   | KG   | 3750 | 5,25  | 19687,5  | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME<br><br>Rosa Branca |
| 15 | Ferido TIPO 1..... Classe cariocquinha, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. .O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da <u>cunpa</u> . Pct 1kg   | KG   | 2090 | 8,50  | 17765    | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME<br><br>Amigão      |
| 16 | Fermento em pó 0,100GR<br>FERMENTO QUÍMICO TIPO EM PO _<br>Fermento biológico, seco, instantâneo composto de <u>pirifosfato</u> ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de <u>monocalcônio</u> , hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução - CNNPA nº 38, de 1977. Emb.100g | LTA  | 300  | 3,00  | 900,00   | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME<br><br>Royal       |



|    |  |                    |       |        |           |  |
|----|--|--------------------|-------|--------|-----------|--|
| 17 | <b>Fermento biológico:</b><br>Fermento biológico para pão, seco, instantâneo. Com data de validade mínima de três meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Pacote contendo no mínimo 100g, com identificação do produto e prazo de validade.   | KC                 | 40    | 37,00  | 1480,00   | Helton de Souza<br>Ribeiro - ME<br><b>Flashman</b>     |
| 18 | <b>Fubá de milho:</b> pacote c/ 1 Kg contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.  | KC                 | 400   | 3,50   | 1.400,00  | Antônio Marcos<br>Vieira Muniz - ME<br><b>Sinhá</b>    |
| 19 | <b>Flocos de milho:</b> pré-cozidos, esmagado com ferro e ácido fólico, embalagem 500g (fardo com 30 unidades), contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro no ministério da saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.   | KC                 | 60    | 3,50   | 210,00    | Antônio Marcos<br>Vieira Muniz - ME<br><b>Sinhá</b>    |
| 20 | <b>Leite condensado:</b> composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional); de consistência cremosa e textura homogênea; validade mínima 10 meses a contar da entrega acondicionada em lata, pesando 395 gr.   | LATA               | 300   | 4,90   | 1.470,00  | Helton de Souza<br>Ribeiro - ME<br><b>Isilac</b>       |
| 21 | <b>Macarrão para fuso</b><br>Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da <b>ANVISA</b> Pct de 500g.  | PCT                | 1560  | 2,95   | 4.602,00  | Helton de Souza<br>Ribeiro - ME<br><b>MG</b>           |
| 22 | <b>Margarina vegetal com sal</b><br>Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de rancido e de outras características indesejáveis; embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA Embalagem de 1 kg. | KC                 | 460   | 9,50   | 4.370,00  | Antônio Marcos<br>Vieira Muniz - ME<br><b>Delicia</b>  |
| 23 | <b>Milho verde em conserva</b><br>Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Kg. Registro no MS, de acordo com a NTA 31 (Decreto 12.456/78); Com peso líquido drenado de 200g.                        | LTA                | 750   | 1,90   | 1.425,00  | Helton de Souza<br>Ribeiro - ME<br><b>Fusini</b>       |
| 24 | <b>Milho de pipoca:</b> de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas; admitido unidade máxima de 14% por peso; acondicionado em saco filme <b>homogêneo</b> validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos <b>proced.</b> Administrativos determinados pela <b>ANVISA</b> .   | PCT<br>C/500<br>GR | 100   | 3,25   | 325,00    | Antônio Marcos<br>Vieira Muniz - ME<br><b>Sinhá</b>    |
| 25 | <b>Milho de canjica amarela</b><br>Grãos limpos embalados em sacos plásticos, transparentes isenta de sujidades, parasitas, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da <b>ANVISA</b> . Pct de 500g.  | PCT                | 200   | 2,50   | 500,00    | Antônio Marcos<br>Vieira Muniz - ME<br><b>Sinhá</b>    |
| 26 | <b>Óleo de soja</b><br>Extrato refinado, menor teor de gordura saturada. Embalagem plástica transparente, com dizeres de rotulagem, composição nutricional, data de fabricação, de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido, 900ml.  | CX                 | 122   | 100,00 | 12.200,00 | Antônio Marcos<br>Vieira Muniz - ME<br><b>Cristal</b>  |
| 27 | <b>Pólvila doce</b><br>Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da <b>ANVISA</b> Pct 1Kg.   | FARD               | 60    | 118,00 | 7.080,00  | Helton de Souza<br>Ribeiro - ME<br><b>Lopez</b>        |
| 28 | <b>Saco plástico:</b> tipo plástico; transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 30cm x 50cm x 0,10 mm.  | KC                 | 60    | 32,75  | 1.965,00  | Helton de Souza<br>Ribeiro - ME<br><b>Santafé</b>      |
| 29 | <b>Saco plástico:</b> tipo plástico; transparente polietileno, transparente sem furos, liso, atóxico; finalidade: acondicionamento de alimentos; capacidade: 40cm x 60cm x 0,10mm  | KG                 | 60    | 32,75  | 1.965,00  | Helton de Souza<br>Ribeiro - ME<br><b>Santafé</b>      |
| 30 | <b>Sal iodado</b><br>Constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg                                       | KG                 | 200   | 0,99   | 198,00    | Antônio Marcos<br>Vieira Muniz - ME<br><b>Puro Sal</b> |
| 31 | <b>Pão francês</b>   | UNID               | 27000 | 0,65   | 17.550,00 | Helton de Souza<br>Ribeiro - ME<br><b>Pão da Hora</b>  |

## Frutas e Hortaliças

| Item | GENEROS ALIMENTICIOS  | UND      | QTD  | Valor unit. R\$ | Total R\$ | Fornecedor                       |
|------|---|----------|------|-----------------|-----------|----------------------------------|
| 31   | <b>Abacaxi Pérola com coroa.</b><br>Abacaxi de primeira, tamanho e coloração uniformes; devendo ser desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta. <b>Validade:</b> não inferior a 48 horas.   | UND      | 150  | 3,00            | 450,00    | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME |
| 32   | <b>Abóbora cabotiá</b><br>Tamanho médio, casca firme de coloração alaranjada, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para o consumo. <b>Validade:</b> Não inferior a 48 horas.  | KG       | 100  | 5,00            | 500,00    | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME |
| 33   | <b>Alho</b><br>De boa qualidade, com coloração e tamanho uniformes. Não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica. Estarem livres de insetos. <b>Validade:</b> Não inferior a 48 horas.   | KG       | 275  | 30,00           | 8.250,00  | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME |
| 34   | <b>Batata inglesa</b><br>comum escovada; com diâmetro equatorial entre 25 a 41mm, pequena e uniforme; não apresentar os defeitos aparentes como escurecimento, amolecimento, brotamento, rachadura, podridão, e os defeitos internos; como coração oco, negro e mancha de chocolate; deve estar isenta de excesso de substâncias terrosas, sujidades; corpos estranhos aderidos a superfície externa; <b>Validade:</b> Não inferior a 48 horas. | KG       | 750  | 5,00            | 3.750,00  | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME |
| 35   | <b>Beterraba</b><br>Beterraba tamanho médio, firme, tenra, de coloração vermelho vivo, com pele lisa. Grau de amadurecimento apropriado para consumo. <b>Validade:</b> Não inferior a 48 horas.   | KG       | 410  | 5,00            | 2.050,00  | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME |
| 36   | <b>Cebola</b><br>Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turquescentas, <b>intactas, firmes</b> e bem desenvolvidos de acordo com a resolução 12/78 da <b>ANVISA</b> .   | KG       | 385  | 5,00            | 1.925,00  | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME |
| 37   | <b>Cenoura</b><br>Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou teus aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da <b>ANVISA</b> . Kg  | KG       | 1320 | 5,00            | 6.600,00  | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME |
| 38   | <b>Laranja péra</b><br>Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. <b>SAC 20 KG</b> De acordo com a resolução 12/78 da <b>ANVISA</b> .Kg  | SAC<br>A | 100  | 75,00           | 7.500,00  | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME |
| 39   | <b>Maça CX 18 KG</b><br>Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da <b>ANVISA</b> .Kg   | CX       | 100  | 99,00           | 9.900,00  | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME |
| 40   | <b>REPOLHO</b><br>Limpo, sem as folhas externas. Devem apresentar grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor próprios da espécie. Estarem livres de enfermidades e insetos. Não estarem danificados por quaisquer lesões de origem física ou mecânica. Devem estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Embalagem com <b>laço</b> . <b>Validade:</b> Não inferior a 48 horas.                                     | KG       | 1320 | 5,00            | 6.600,00  | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME |
| 41   | <b>Tomate vermelho</b><br>Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da <b>ANVISA</b> . Kg  | KG       | 1320 | 5,00            | 6.600,00  | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME |

## Leites e Derivados

| Item | GENEROS ALIMENTICIOS   | UND | QTD  | Valor ant. R\$ | Total R\$ | Fornecedor/marca                            |
|------|--|-----|------|----------------|-----------|---|
| 42   | <b>LEITE EM PO</b><br>Leite integral UHT em embalagem longa vida de 400g contendo os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.   | LTS | 1400 | 12,25          | 17.150,00 | Helton de Souza Ribeiro - ME<br>Piracanjuba |
| 43   | <b>Café Torrado</b> Embalagem de 250g contendo os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Acondicionados em pacotes de plástico, atóxico e estéril, fechado a vácuo. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. | PCT | 500  | 5,10           | 2.550,00  | Helton de Souza Ribeiro - ME<br>Pelicano    |
| 44   | <b>QUEIJO MUSSARELA FATIADO:</b> cortado em fatias de 15 gramas com plásticos entre as fatias. Apresentar certificado de inspeção para produtos embalados apresentar SIP ou SIM  | KG  | 300  | 37,00          | 11.100,00 | Helton de Souza Ribeiro - ME<br>Rivoli      |
| 45   | <b>QUESADO FATIADO:</b> cortado em fatias de 15 gramas com plásticos entre as fatias. Apresentar certificado de inspeção para produtos embalados apresentar SIP ou SIM.  | KG  | 300  | 23,75          | 7.125,00  | Helton de Souza Ribeiro - ME<br>Rivoli      |
| 46   | <b>LEITE PASTEURIZADO:</b> leite in natura pasteurizado em saco Caixa de um litro tipo b, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástico resistente, taxa de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no m.a.          | LT  | 700  | 4,90           | 3.430,00  | Helton de Souza Ribeiro - ME<br>Piracanjuba |

## Carnes/Aves e Derivados

| Item | GENEROS ALIMENTICIOS  | UND | QTD | Valor ant. R\$ | Total R\$ | Fornecedor/marca                                 |
|------|---|-----|-----|----------------|-----------|--|
| 48   | <b>Frango congelado: Peito</b><br>Apresentar-se congeladas, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Kg            | KG  | 250 | 12,00          | 3.000,00  | Helton de Souza Ribeiro - ME<br>Frango Norte     |
| 49   | <b>Frango congelado: Coxa e Sobrecoxa</b><br>Apresentar-se congeladas, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Kg | KG  | 500 | 11,00          | 5.500,00  | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME<br>Frango Norte |

|    |  |    |      |        |           |  |
|----|--|----|------|--------|-----------|--|
| 50 | <b>Frango congelado: Inteiro</b><br>Apresentar-se congeladas, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Kg | KG | 6200 | 7,75   | 48.050,00 | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME<br>Frango Norte |
| 51 | <b>Linguica toscana:</b> elaborada com carnes nobres suínas e condimentação natural, produto cárneo industrializado, obtido de carnes de animais de açougue, adicionados ou não de tecidos adiposo, ingredientes, embutidos em envoltório natural ou artificial e submetido ao processo tecnológico adequado, produto congelado a 12°C.  | KG | 2500 | 14,20  | 35.500,00 | Helton de Souza Ribeiro - ME<br>Frango Norte     |
| 52 | <b>Salchicha:</b> origem carne suína e bovina, temperatura conservação 4, prazo validade 180, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada, tipo uso churrasco quente de 5 Kg   | KG | 400  | 9,50   | 3.400,00  | Helton de Souza Ribeiro - ME<br>Frango Norte     |
| 53 | <b>Ovos:</b> Classe A, tipo 3 grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, integro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal-RISPOAMA Resolução nº 05 de   | CX | 60   | 150,00 | 9.000,00  | Antônio Marcos Vieira Muniz - ME                 |

## Polpas de Frutas

| Item | GENEROS ALIMENTICIOS  | UND | QTD | Valor ant. R\$ | Total R\$ | Fornecedor/marca                      |
|------|---|-----|-----|----------------|-----------|---------------------------------------|
| 54   | <b>Polpa de fruta sabor Maracujá</b><br>Selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou cxa. de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde de acordo com a resolução 12/78 da cumpa. Kg | KG  | 500 | 30,00          | 15.000,00 | Helton de Souza Ribeiro - ME<br>Pomar |
| 55   | <b>Polpa de fruta sabor Cajuá</b><br>Selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou cxa. de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde de acordo com a resolução 12/78 da cumpa. Kg    | KG  | 400 | 12,00          | 4.800,00  | Helton de Souza Ribeiro - ME<br>Pomar |
| 56   | <b>Polpa de fruta sabor Caju</b><br>Selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou cxa. de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde de acordo com a resolução 12/78 da cumpa. Kg     | KG  | 500 | 12,00          | 6.000,00  | Helton de Souza Ribeiro - ME<br>Pomar |
| 57   | <b>Polpa de fruta sabor Acerola</b><br>Selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou cxa. de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde de acordo com a resolução 12/78 da cumpa. Kg  | KG  | 400 | 12,00          | 4.800,00  | Helton de Souza Ribeiro - ME<br>Pomar |

|    |   |    |     |       |          |   |
|----|---|----|-----|-------|----------|---|
| 58 | Polpa de fruta sabor Goiaba<br>Selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou <b>CSA</b> , de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde de acordo com a resolução 12.78 da <b>ANVISA</b> . Kg | KG | 400 | 12,00 | 4.800,00 | Helton de Souza Ribeiro - ME<br><br>Fomar |
|----|---|----|-----|-------|----------|---|

Elda Cardoso de Carvalho Faria  
Gestora Municipal do Fundo Municipal de Educação de Fortaleza do Taboão

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 04/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017, VALIDADE: 31 de dezembro de 2017 – ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FORTALEZA DO TABOÃO - TO, CNPJ n.º 17.535.627/0001-40. Fornecedor: CARLA PRICILA FONSECA DE OLIVEIRA 00002676192, inscrita no CNPJ n.º 97.526.205/000147 estabelecida na Avenida Fortaleza nº3489 Setor Aeroporto Guaraí - TO CEP: 77700-000, por intermédio de seu representante legal, a Sra. CARLA PRICILA FONSECA DE OLIVEIRA, portador do CPF n.º 000.026.761-92. O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Registro de preço para aquisição de Material Pedagógico e de informática para Creches e Escolas Municipais de Fortaleza do Taboão. Valor estimado: R\$=326.066,34 (TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS).**

Do registro de preço:

#### MATERIAL PEDAGOGICO E DE INFORMATICA

| Item | DESCRIÇÃO  | UND   | QTD | Valor unit. R\$ | Total R\$ |
|------|--|-------|-----|-----------------|-----------|
|      | <b>Bola de Futebol de Campo:</b> Bola de Futebol de Campo com 32 gomos, peso 410-450grs, diâmetro de 68-70cm, termotec, câmara airblity, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuretano ultra 100%, aprovadas com selo da FIFA/PENALTEY   | unid  | 20  | 93,50           | 1870,00   |
|      | Régua de 30 cm em plástico transparente TRIS   | unid  | 20  | 1,11            | 22,20     |
|      | <b>BOLA DE VOLEI:</b> Apresenta Soft Play Technology, responsável por proporcionar maciez e toque aveludado. Bola de vôlei de praia com peso e medidas oficiais. Com Soft Play Technology. Costurada <b>antimancha</b> Câmara em <b>butil</b> . Composição: 80% PVC/ 20% microfibras de PU Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação PENALTEY | unid. | 20  | 93,50           | 1870,00   |
|      | Borracha bicolor (azul/vermelha): para apagar, tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm caixa com 40und. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. MERCUR  | CX    | 08  | 16,10           | 128,80    |
|      | Caneta esferográfica azul: escrita média, corpo em plástico transparente, comp: aprox. 140mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera BIC   | CX    | 06  | 38,25           | 229,50    |
|      | Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 650 mm, gramatura 180 g VMP   | FLA   | 100 | 0,85            | 85,00     |
|      | Caneta esferográfica vermelha: escrita média, corpo em plástico transparente, comp: aprox. 140mm, com marca gravada no corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 und (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. BIC                            | UNID  | 20  | 38,25           | 765,00    |
|      | Fita adesiva transparente: fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 50 mm x 50 m. Embalagem: unidades separadas com material <b>anti-adesivo</b> caixa com 10 unidades. 3M   | Emb.  | 10  | 29,75           | 297,50    |

|   |       |     |        |           |
|---|-------|-----|--------|-----------|
| Folha de emborrachado E.V.A simples lisa medindo 40 cm de comprimento x 60 cm de largura e 2 mm de espessura, cores sortidas. Pacote com 10 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante IBEL.   | pacot | 80  | 14,87  | 1.896,60  |
| Folha de emborrachado E.V.A: decorada medindo 40 cm de comprimento x 60 cm de largura e 2 mm de espessura. Pacote com 5 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. IBEL.  | pacot | 50  | 34,00  | 1.700,00  |
| Lápis preto redondo nº 02, caixa com 144 unidades, comprimento mínimo de 175 mm, cor do revestimento preto. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante MULTICOLOR.   | CX    | 10  | 33,15  | 331,50    |
| Marca texto, a base de água, espessura do traço, no mínimo 2,5mm, cor amarelo caixa com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. BIC  | CX    | 01  | 29,58  | 29,58     |
| Papel A4 com 500 folhas, caixa com 10 resmas. REPORT  | CX    | 80  | 199,00 | 15.920,00 |
| Papel A4 com pasta VMP  | unid  | 200 | 0,17   | 34,00     |
| Papel ofício A4 amarelo, dimensões 210 x 297 mm, 75g, pacot com 100 fls. REPORT   | pacot | 10  | 62,10  | 621,00    |
| Papel ofício A4 azul, dimensões 210 x 297 mm, 75g, pacot com 100 fls. REPORT  | pacot | 10  | 58,65  | 586,50    |
| Papel ofício A4 verde, alta alvura, dimensões 210 x 297 mm, 75 g/m2, caixa com 10pacot contendo 100fls cada. REPORT   | pacot | 10  | 58,65  | 586,50    |
| Papel ofício A4 rosa, alta alvura, dimensões 210 x 297 mm, 75 g/m2, caixa com 10pacot contendo 100fls cada. REPORT  | pacot | 10  | 58,65  | 586,50    |
| Papel vergê branco A4 vergê, gramatura 180 g/m2, cor amarelo, pacot com 50 fls. FILIPAPER   | pacot | 04  | 12,75  | 51,00     |
| Papel vergê branco A4 vergê, gramatura 180 g/m2, cor branquedo, pacot com 50 fls. FILIPAPER   | pacot | 04  | 12,75  | 51,00     |
| Percevejo cx c/100und Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante PRAYON  | CX    | 04  | 3,40   | 13,60     |
| Pinel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, número 06, em cor branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante gravada no corpo do produto TIGRE   | unid  | 180 | 3,40   | 612,00    |
| Tinta guache, caixa com 6 cores (azul, amarelo, verde, preto, branca e vermelha). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. ACRILEX   | CX    | 40  | 3,39   | 135,60    |
| Pistola para cola quente pequena, tipo vela fina com fitação e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220 v-40W, na cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.   | UNID  | 10  | 16,15  | 161,50    |
| KIT   |       |     |        |           |
| Pistola para cola quente grande, tipo vela fina com fitação e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220 v-40W, na cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.  | UNID  | 10  | 24,65  | 246,50    |
| KIT   |       |     |        |           |
| Tesoura grande em aço polido, modelo doméstica, cabo em plástico de alta resistência, 8 (oito) polegadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. TRAMONTINA   | UNID  | 20  | 16,91  | 338,20    |
| Tinta para tecido, cores variadas, pote com 250 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.   | CX    | 20  | 24,65  | 493,00    |
| Grampo 2x6, galvanizado, cx c/ 5.000und Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | CX    | 20  | 4,67   | 93,40     |
| FRAMA   |       |     |        |           |
| Grampo grande de mesa, capacidade mínima 20fls, corpo plástico resistente (ABS), ajuste de profundidade, base para grampo em duas posições, na cor preta, base para fechamento do grampo, papel 75g. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Unid. | 08  | 16,06  | 128,48    |
| FRAMA   |       |     |        |           |
| Cola bastão de silicone, tipo vela fina, comprimento mínimo de 30 cm e largura mínima de 7,5 mm, para utilização em pistola pequena. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. 3M   | Unid. | 300 | 3,23   | 969,00    |
| Cola de isopor 90g, caixa com 12 unid. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. ACRILEX  | CX    | 24  | 34,00  | 816,00    |



|   |        |    |        |          |  |        |     |        |          |
|---|--------|----|--------|----------|--|--------|-----|--------|----------|
| Clipes nº 02, em aço galvanizado, cx c/ 100und. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ACC  | cx     | 08 | 2,12   | 16,96    | Elástico - liga elástica, material látex, cor branca, tamanho nº 18, de primeira qualidade.  | Rolo   | O4  | 25,50  | 102,00   |
| Clipes nº 04, em aço galvanizado, cx c/ 50und. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ACC   | cx     | 04 | 3,23   | 12,92    | Lápis de cor - corpo em madeira, tamanho grande, caixa com 12 cores similar a <b>faber castell Multicolor</b> .  | cx     | 380 | 4,67   | 1.774,60 |
| Clipes nº 06, em aço galvanizado, cx c/ 50und. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ACC   | cx     | 05 | 3,23   | 16,15    | Pincel Atômico - material plástico, tipo de ponta nylon, não recarregável. Nas cores: azul, preto e vermelho. Caixa com 12 cada. <b>Colorpactar</b> .  | cx     | 18  | 29,75  | 535,50   |
| Caneta para retro-projetor, ponta fina, 1,0 mm, para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool, caixa com 12 (doze) unidades na cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. PILOT  | cx     | 01 | 51,00  | 51,00    | Capa para encadernação - transparente cristal, para papel A4 espessura 3 mm. <b>Globo</b> .  | Unid.  | 500 | 0,68   | 340,00   |
| Apontador de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | cx     | 05 | 15,30  | 76,50    | Espiral colorido para encadernação - material plástico, diâmetro 25 mm, comprimento 33 cm, capacidade aproximada para 160 folhas <b>Globo</b>  | Unid.  | 450 | 0,68   | 306,00   |
| Apagador de quadro branco, em plástico resistente, com feltro e depósito para 2 marcadores. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante. PILOT   | Unid.  | 20 | 12,75  | 255,00   | Jogo de Bingo - contendo um globo giratório metálico, um tabuleiro em madeira com locais numerados de 1 a 75, para as bolas que deverão ser enumeradas Super Bingo   | Unid.  | 05  | 102,00 | 510,00   |
| Alcool líquido 96°, 1000 ml caixa com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. SOL  | Unid.  | 04 | 5,10   | 20,40    | Bloco de cartelas - para bingo enumeradas de 1 a 75 contendo 100 cartelas. <b>Ermeisrum</b>  | bloco  | 20  | 3,40   | 68,00    |
| Lápis de cor, no formato sextavado, grande medindo 170 mm; não tóxico; cor intensa; caixa com 12 unidades. MULTICOLOR   | cx     | 60 | 4,67   | 280,20   | <b>Isocort</b> - Cortador elétrico de isopor <b>Palante</b> de 220v. <b>Palante</b>  | Unid.  | 05  | 153,00 | 765,00   |
| Barbante 8 fios 400g confeccionado em 100% algodão 4x3, produto deverá ser embalado em plástico, sua embalagem deverá constar código de barra BARROCO   | Rolo   | 06 | 24,65  | 147,90   | Bambolê arco infantil colorido - Kit com 50 bambolês de plástico, tamanho 67 cm de diâmetro, 20 mm espessura. Material: plástico, arco de alta qualidade. Indicado para atividades individuais. <b>Ciabrink</b> .                    | Unid.  | 100 | 8,41   | 841,00   |
| Papel contact, tipo adesivo, cor transparente, apresentação rolo tamanho 45 cm x 10 m. <b>VMP</b>   | rolo   | 08 | 55,25  | 442,00   | Cordas - Semi - estática k2 11,5mm - meada de 50m.   | m      | 100 | 6,79   | 679,00   |
| Papel Almaço, com pauta e margem, sendo as pautas na cor azul, no formato de 412 mm x 300mm, 56g, pacote com 400 folhas VMP   | pacote | 02 | 68,00  | 136,00   | Bomba - com válvula em PVC, contendo mangueira flexível e 02 agulhas.  | Unid.  | 02  | 850,00 | 1.700,00 |
| Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, cores variadas. Pacote de 50 fis. VMP   | pacote | 60 | 34,00  | 2.040,00 | Rede de <b>Valei</b> - com 2 faixas em algodão, tamanho oficial 9,5 x 1,00 m, 04 faixas em algodão e malha 10x10, fio 2mm tecido <b>munip</b> (seda), com porta antena, composição: 90% polipropileno 10% de algodão. <b>Penalty</b> | Unid.  | 02  | 935,00 | 1.870,00 |
| TNT - tecido não tecido - gramatura mínima 0,20 g medindo 1,40 x 60 m, nas cores verde, amarelo, azul, branco, preto e vermelho (sendo dois de cada cor). SANTA FE  | Rolo   | 18 | 63,75  | 1.147,50 | Calculadora Eletrônica - número dígitos 12, tipo mesa, aplicação. <b>Kenko</b>   | Unid.  | 06  | 15,30  | 91,80    |
| Tintas para pinturas faciais em crianças, não atóxicas, embalagem contendo 06 frascos de 15 ml com cores sortidas. ACRILEX  | emb.   | 64 | 21,25  | 1.360,00 | Tinta para tecido - com padrão ou superior a <b>acrilux</b> , 37ml. Cores variadas. <b>Acirelex</b>  | Unid.  | 40  | 3,31   | 132,40   |
| Marcador (pincel atômico) recarregável, para quadro branco, caixa com 12 unidades nas cores: preta, azul e vermelha, ponta, injetável macia, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10. COMPACTOR | cx     | 10 | 29,75  | 297,50   | Bonecas masculinas de feltro - tamanho 60 cm largura 35cm e peso de 550g. <b>Avenger</b>   | Unid.  | 15  | 68,00  | 1.020,00 |
| Tinta especial para recarregar marcador de quadro branco, nas cores PRETA, AZUL E VERMELHA. COMPACTOR   | UNID   | 09 | 5,10   | 45,90    | Bonecas bebe de borracha tam. 30 cm <b>Princesa</b>  | unid   | 20  | 16,91  | 338,20   |
| Papel pardo (Kraft): Papel Kraft para risco 60g; Bobina de 1,60 x 250 metros; Gramatura: 60g; Largura da bobina 1,60 metros; 250 metros por bobina. KRAFT   | Rolo   | 10 | 102,00 | 1.020,00 | Caminhão caçamba de plástico, grande. <b>Magic</b>   | unid   | 20  | 40,80  | 816,00   |
| Palito de sorvete, ponta redonda - pacote com 100 unid. <b>VMP</b>  | pacote | 04 | 2,65   | 10,20    | Bloco de encaixe médio. <b>Ciabrink</b>  | pacote | 20  | 68,00  | 1.360,00 |
| Pasta plástica, aba elástico, transparente, tamanho 315x226, espessura 5 mm - cores variadas. <b>POLITRIX</b>   | unid   | 45 | 1,70   | 76,50    | Bonecas femininas de feltro - tamanho 60 cm, largura de 35 cm e peso de 550g. <b>Avenger</b>   | Unid.  | 15  | 76,50  | 1.147,00 |
| Tesoura doméstica 9" - colorida lâmina inox, cabo em polipropileno, dimensões / peso: comprimento 275 mm, largura 100mm, tamanho 18mm, peso sem embalagem de qualidade equivalente ou superior a <b>Tramontina</b> .  | Unid.  | 20 | 16,06  | 321,20   | Prendedores coloridos em madeira - pacote com 100 unidades. <b>CIABRINK</b>  | pacote | 04  | 33,15  | 132,60   |
| Estilete - pequeno, lâmina estreita (9m18,26m), multuso, com trava para a lâmina <b>Tris</b>  | Unid.  | 20 | 17,00  | 340,00   | HD externo - de 1 tb. <b>SANSUNG</b>   | Unid.  | 03  | 374,00 | 1.122,00 |
| Estilete - grande, lâmina estreita (9m18,26m), multuso, com trava para a lâmina <b>Tris</b>   | unid   | 30 | 17,00  | 510,00   | Apagadores de quadro <b>agora</b> . <b>CIABRINK</b>  | unid   | 10  | 2,97   | 29,70    |
| Lâminas - para estilete: pequeno/ estreito com 10 unidades. <b>Tris</b>   | Unid.  | 20 | 20,40  | 408,00   | Tesouras pequenas: <b>TRIS</b>   | unid   | 150 | 2,46   | 369,00   |
| Lâminas - para estilete grande. <b>Tris</b>   | cx     | 03 | 20,40  | 61,20    | <b>Gizão</b> de cera com varias cores. <b>MULTICOLOR</b>   | cx     | 30  | 23,80  | 714,00   |
| Caderno brochura - capa dura, tamanho grande, 1/1, pautado, 48 folhas, cores variadas. <b>Tilibra</b>   | unid   | 20 | 4,67   | 93,40    | <b>Giz branco</b> antialérgico para quadro cx, com 40x64 unidade. <b>DELTA</b>   | cx     | 05  | 102,00 | 510,00   |
|   |        |    |        |          | <b>Giz colorido</b> antialérgico para quadro cx com 40x64 unidade. <b>DELTA</b>  | cx     | 05  | 110,50 | 552,50   |
|   |        |    |        |          | Envelope pequeno <b>KRAFT</b>  | unid   | 30  | 0,25   | 7,50     |

|   |      |    |          |        |
|---|------|----|----------|--------|
| Envelope grande <b>KRAFT</b>                    | unid | 30 | 0,42     | 12,60  |
| Fita larga para presente, cores variadas: 3M    | unid | 30 | 2,55     | 76,50  |
| Marcaador de retroprojeto de 1,0mm(ponta) PILOT | cx   | 05 | 61,20    | 183,60 |
| Isopor de 2cm e 3 de cm ISOESTE                 | unid | 30 | 5,52     | 165,60 |
| Régua de madeira de 1 metro TRIS                | unid | 05 | 16,91    | 84,55  |
| <b>TOTAL</b>                                    |      |    | 59212,54 |        |

|  |       |    |        |          |
|--|-------|----|--------|----------|
| Nobreak 1500va Bivolt BZI1500PBI-BR: 1500VA, 825W, Bivolt automático, Saída 115V - 08 tomadas: <b>circuit break</b> , partida a frio, <b>battery saver</b> , carregador inteligente, estabilizador e filtro de linha inclusos; software de gerenciamento <b>Sgm</b> ; película de <b>LEDs</b> indicadores de status; autonomia expansível; proteção contra sobrecarga e curto-circuito. Saída: Capacidade de Potência de Saída: 825 <b>MAX POWER</b>   | UNID. | 65 | 764,15 | 58435,00 |
| Fone de Ouvido <b>Headset</b> PC com Microfone<br>Informações técnicas:<br>Sensibilidade: 54 dB.<br>Gama de Frequência: 20 - 20.000 Hz<br>Tamanho do Cabo: aproximadamente 1,2 m.<br>Impedância: 32 Ohms.<br>Potência Máxima: 50-100 mV.<br>Jack/Conector: P2 3,5 mm<br>Peso: aproximadamente: 140g.<br>Cor: Preto.<br><b>Compatibilidade:</b> P54 - PC. <b>MULTILASER</b><br>Conectividade: Com Fio   | UNID  | 30 | 24,65  | 739,50   |
| Switch 8 Portas <b>Tplink</b> ou similar 10 100 1000 Tl-Sg1008d Gigabit: Descrição do Produto: Descrição do Produto RECURSOS DO HARDWARE Padrões e Protocolos IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x Interface 8 portas RJ45 10/100/1000Mbps Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX Rede de Média 10BASE-T: UTP category 3, 4, 5 <b>cable (maximum 100m)</b> 10BASE-TX/100BASE-T: UTP category 5, 5e ou <b>above cable (maximum 100m)</b> Fonte de alimentação externa 100-240V CA, 50/60Hz <b>Ean Quantity</b> <b>Featureless</b> Fonte de Alimentação 100-240VAC, 50/60Hz Dimensões (L X C X A) 11.6*7.1*1.7 pol. (294*180*44 mm) Consumo de Energia <b>Maximum:</b> 3.32W (220V/50Hz) DESEMPENHO <b>Switching Capacity:</b> 16Gbps Tabela de MAC Address SK Buffer Memory 2Mb Taxa de Encaminhamento de Pacotes 11.9Mpps Jumbo Frame 16KB Green Technology <b>Innovative energy-efficient technology saves power up to 60%</b> <b>Transfer Method Store-and-Forward</b> RECURSOS DO SOFTWARE Método de Transferência Armazenar e Encaminhar Tabela de MAC Address SK Funções avançadas Controle de Fluxo 802.3x, Back <b>Pressure</b> Auto <b>Uplink</b> em Cada <b>Porta</b> <b>TPLINK</b> | UNID  | 05 | 238,00 | 1.190,00 |

|   |      |    |          |          |
|---|------|----|----------|----------|
| Projeto 3000 ANSI Lumen: WXGA Contraste 10.000:1 3LCD HDMI Wireless Widescreen: Projetor + Controle remoto 2 Pilhas AA para controle remoto Cabo de alimentação Cabo <b>Cabo</b> USB Maleta de transporte CD-ROM com documentação do projetor <b>Módulo</b> Wireless LAN <b>M Largura:</b> 29,7cm EPSON   | UNID | 06 | 3.798,30 | 22789,80 |
| Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga com Saída P2 de Audio: Ligue equipamentos com sinal digital como <b>notebook</b> , <b>ultrabook</b> , PC, P33, Xbox, <b>tablet</b> etc em outros dispositivos com interface HDMI em equipamentos com padrão analógico como projetores, monitores, TV e outro aparelhos que usam a conexão VGA<br>- Converte sinal HDMI x VGA<br>- <b>Condutor</b> de alta <b>qualidade</b> com terminais banhados que evitam a perda do <b>signal</b><br>- <b>Plug &amp; Play</b><br>- Não precisa de alimentação externa<br>- HDMI macho e VGA <b>Fêmea</b> .<br>- Tamanho aproximado<br>- Suporta HDCP 1.0/1.1/1.2<br>- Formatos HDMI 480i/576i/480p/576p/720p/1080i/1080p<br>- Formatos VGA <b>MULTILASER</b> | UNID | 06 | 24,65    | 147,90   |
| Cabo De Audio P2 3,5mm M X 2 Rca M WI287 Possui condutores 100 por cento em cobre, conectores banhado a ouro, aumentando a durabilidade e qualidade do cabo. Ideal para uso de smartphones, notebooks junto a caixas de som, amplificando o seu som. Características:<br>- Acabamento: Metálico<br>- Conectores: Banhado à ouro<br>- Condutores: 100 por cento cobre<br>Outras informações:<br>- Garantia do fornecedor: 1 Ano <b>MULTILASER</b>  | UNID | 20 | 15,30    | 306,00   |

|  |      |     |          |          |
|--|------|-----|----------|----------|
| Roteador <b>Wireless</b> AC Dual Band 1200Mbps DIR-822 Antenas de 5dBi Externas, <b>Dualband</b> 2,4 GHz e 5 GHz; Portas LAN: 4, Portas WAN: 1, Padrões LAN: IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n; IEEE 802.11a; IEEE 802.11ac, Padrões WAN: IEEE 802.3u, Frequência Wi-Fi: 2.4 GHz; 5.0 GHz<br>Tipo Antena: Externa<br>Quantidade de Antenas: 4<br>Intensidade (dBi): 5 dBi<br>D-LINK | UNID | 04  | 450,50   | 1.802,00 |
| Smart TV 48" LED Full HD KDL-48R555C Wi-Fi, 2 USB, 2 HDMI, <b>MotionFlow X</b>   | UNID | 06  | 3.599,15 | 21594,90 |
| Suporte Articulado de Parede para TV SBRP135 Preto: O suporte, fabricado em aço carbono, tem suporte para <b>televisores</b> LCD, LED, Plasma ou 3D de 32" a 55" e capacidade de sustentar até 50 quilos <b>DVL</b>  | UNID | 10  | 58,65    | 586,50   |
| DVD Player - <b>DLX</b> 2.0, USB, Saída de vídeo Composto <b>MONDIAL</b>   | UNID | 12  | 169,15   | 2.029,80 |
| Cabo de Rede CAT-103 305M AZUL: TDA  | CX   | 02  | 357,00   | 714,00   |
| Cabo <b>Duflex</b> 2.5mm Rolo com 100m Vermelho: <b>INDUSCABO</b>  | ROLO | 02  | 153,00   | 306,00   |
| Cabo <b>Duflex</b> 2.5mm Rolo com 100 M Verde <b>INDUSCABO</b>   | ROLO | 01  | 153,00   | 153,00   |
| Plugue 2p 3 Saídas 10": Plugue de 3 saídas bipolar 2P 10A/250VMULTILASER   | UNID | 50  | 6,80     | 340,00   |
| <b>Impressora</b> Multifuncional Laser: <b>BROTHER</b>   | UNID | 03  | 2.549,15 | 7.647,45 |
| <b>PLUG</b> MACHO CINZA 10A 250V 2 PINOS <b>NBR 14136 10A- 250V</b><br>Fabricado em plástico poliamida (nylon) <b>anti-chama</b> , componentes condutores e pino maciço em liga de cobre <b>MULTILASER</b>   | UNID | 30  | 15,30    | 45,90    |
| <b>PLUG</b> FEMEA PRETO 10A 250V 2 PINOS + TERRA 615814 <b>PIAL</b> :<br>Prolongador residencial.<br>Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm.<br>Em conformidade com a norma ABNT NBR 14136.<br>10 A - 250V pinos cilíndricos Ø 4 mm   | CX   | 30  | 15,30    | 459,00   |
| HD Externo Portátil 1TB USB 3.0 <b>SANSUNG</b>   | UNID | 03  | 430,00   | 1.290,00 |
| Teclado Padrão <b>Ulab</b> Preto, <b>MULTILASER</b>  | UNID | 30  | 24,65    | 739,50   |
| Mouse Óptico 800dpi: Tipo de mouse com fio, Sensor óptico, Conectividade USB, Resolução 800dpi, Botões Quantidade de botões 03. <b>MULTILASER</b>  | UNID | 20  | 12,75    | 255,00   |
| Impressora <b>similar</b> ou superior a HP Color LaserJet Pro MFP M177fw:  | UNID | 02  | 3.591,50 | 7183,00  |
| REFIL DE TONER PARA BROTHER DCP 8157DN   | UNID | 300 | 45,00    | 13500,00 |
| Limpeza cilindro da impressora <b>BROTHER</b> DCP 8157DN   | UNID | 100 | 68,00    | 6.800,00 |
| Toner Compatível HP CE 310/CF350A Preto   M176 M177 M176N M177FW   Premium 1.3k: Cartucho Compatível com Toner HP CE 310/CF-350A Black, para utilização em HP M-176, M-177, M-176N, M-177FW. Produto compatível com o original, com rendimento de aproximadamente 1.300 páginas: considerando 5% de cobertura no papel A4. Marca: Premium. HP H-800BK BRAVO                                | UNID | 20  | 75,00    | 1500,00  |
| Toner Compatível HP CF353A Rosa M176 M177 M176N M177FW   Premium 1.3k: Cartucho Compatível com Toner HP CF-353 Rosa, para utilização em HP M-176, M-177, M-176N, M-177FW. Produto compatível com o original, com rendimento de aproximadamente 1.300 páginas: considerando 5% de cobertura no papel A4. Marca: Premium. HP H-800BK BRAVO   | UNID | 25  | 75,00    | 1.875,00 |

|  |      |      |          |                   |
|--|------|------|----------|-------------------|
| Toner Compatível HP CE 312/CF352A Amarelo M176 M177 M176N M177FW   Premium 1.3k: Cartucho Compatível com Toner HP CF-CE 312A CF352A Amarelo, para utilização em HP M-176, M-177, M-176N, M-177FW. Produto compatível com o original, com rendimento de aproximadamente 1.300 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Marca: Premium. HP H-800BK BRAVO  | UNID | 30   | 75,00    | 2.250,00          |
| Toner Compatível HP CE 311/CF351A Azul M176 M177 M176N M177FW   Premium 1.3k: Cartucho Compatível com Toner HP CF-351A / CE311 Azul, para utilização em HP M-176, M-177, M-176N, M-177FW. Produto compatível com o original, com rendimento de aproximadamente 1.300 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Marca: Premium. HP H-800BK BRAVO  | UNID | 25   | 75,00    | 1.875,00          |
| Arquivo de aço 04 gavetas p/pastas suspensas Luma, CX 1 UM: Arquivo em aço<br>Com 04 gavetas para pastas suspensas, Porta PALADIM  | UNID | 08   | 870,00   | 6.960,00          |
| Arquivo Morto Polionda Ofício POLIBRAS   | UNID | 1000 | 7,56     | 7.560,00          |
| Armário Roupeiro De Aço 12 Portas: armário Roupeiro De Aço Para Vestiário Produzido Em Aço Chapa 26 0 45mm Possui 12 Portas Com PALADIM  | UNID | 06   | 999,00   | 5.994,00          |
| Armário Multiuso Móveis 2 Portas 4 Prateleiras em MDP PALADIM  | UNID | 10   | 880,00   | 8800,00           |
| Toner Compatível HP CE505A   P2050 P2035 P2055 P2035N P2055N P2055X P2055DN. <b>Chinamate 2.5k: BRAVO</b>  | UNID | 600  | 75,00    | 45.000,00         |
| Notebook similar ou superior ao Acer Aspire ou similar F5 Intel Core i5 6ª Geração - 8GB 1TB LED 15,6" Windows 7 ou 10:<br>Modelo<br>Intel® Core™ i5 6ª geração<br>i5-6200U<br>Velocidade<br>2.3 GHz - 2.8 GHz com função Turbo Boost.<br>Memória Cache<br>3 MB Cache.<br><b>Driver: LED / DCD / Gravador / DCD / Tela Tipo de monitor LED</b><br>Polegadas: 15,6" Resolução: 1366 x 768. Memória Capacidade: 8 GB<br>Expandível<br><b>ACER ASPIRE</b> | UNID | 10   | 3.599,15 | 35991,50          |
| <b>TOTAL</b>   |      |      |          | <b>266.853,80</b> |

Elda Cardoso de Carvalho Faria

Gestora Municipal do Fundo Municipal de Educação de  
Fortaleza do Tabocão**EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 05/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017, VALIDADE: 31 de dezembro de 2017 – ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FORTALEZA DO TABOCÃO - TO, CNPJ n.º 17.535.627/0001-40. Fornecedor: HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME, inscrita no CNPJ nº 12.277.924/0001-00 estabelecida na Avenida Pedro Ludovico nº 12, Str. Centro, Cidade de Fortaleza do Tabocão, CEP 77.708-000 e ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ – ME, inscrita no CNPJ nº 08.940.142/0001-40. Estabelecida na AV. Vitória Regia, nº 130 Str. Centenário na cidade de Fortaleza do Tabocão CEP 77.708-000. por intermédio de seus representante legal, o Sr. HELTON DE SOUZA RIBEIRO, portador do RG nº 382.954 SSP/TO e ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ portador do CPF nº 989.458.821-20. O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Registro de preço para aquisição de Material Limpeza e higiene para Creches e Escolas Municipais de Fortaleza do**

Tabocão. Valor estimado: R\$ 284.925,95 (duzentos e oitenta e quatro mil novocentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Do registro de preço:

**MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE**

| Item | UND    | QTD  | Fornecedor                       | Marca     | Valor unit. R\$ | Total R\$ |
|------|--------|------|----------------------------------|-----------|-----------------|-----------|
| 01   | CX     | 40   | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | EBÃO      | 28,00           | 1.120,00  |
| 02   | CX     | 210  | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | SOL       | 60,00           | 12.600,00 |
| 03   | CX     | 05   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | SOL       | 58,00           | 290,00    |
| 04   | UNID   | 50   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | TOPAZI    | 7,00            | 350,00    |
| 05   | CX     | 40   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | URCA      | 42,00           | 1.680,00  |
| 06   | ROLO   | 20   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | SANTAFE   | 34,50           | 690,00    |
| 07   | UNID   | 50   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | PLASFACIL | 27,00           | 1.350,00  |
| 08   | UNID   | 30   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | PLASFACIL | 38,00           | 1.140,00  |
| 09   | UNID   | 50   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | BABYBRINK | 9,99            | 499,50    |
| 10   | CX     | 80   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | PNHO      | 56,00           | 4.480,00  |
| 11   | CX     | 20   | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | OESTE     | 44,00           | 880,00    |
| 12   | FARDO  | 120  | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | BOMBRIL   | 28,00           | 3.360,00  |
| 13   | CX     | 60   | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | BOMBRIL   | 56,50           | 3.390,00  |
| 14   | UNID   | 20   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | SAVANA    | 3,75            | 75,00     |
| 15   | UNID   | 80   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | BOMBRIL   | 3,90            | 312,00    |
| 16   | UNID   | 50   | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | S/M       | 3,00            | 150,00    |
| 17   | UNID   | 50   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | KELLY     | 3,50            | 175,00    |
| 18   | PACOTE | 1000 | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | BABYMANIA | 27,50           | 27.500,00 |
| 19   | PARES  | 80   | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | LATEX NIA | 6,50            | 520,00    |



|    |  |       |       |                                  |           |        |           |
|----|--|-------|-------|----------------------------------|-----------|--------|-----------|
| 22 | Nafalina saco com 50g caixa com 12 unidades.   | CX    | 20    | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | BOMBREIL  | 22,00  | 440,00    |
| 23 | Pá doméstica - cabo de madeira, afilado e lizado 50 cm c/ cabo.  | UNID. | 30    | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | PLASVALE  | 10,00  | 300,00    |
| 24 | Painho de dente com 100. CAIXA COM 100 PACOTES   | CX    | 05    | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | GNNA      | 50,00  | 250,00    |
| 25 | Pano de chão de algodão tam. 65x45cm   | UNID  | 200   | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | COPALIMPA | 5,00   | 1.000,00  |
| 26 | Pano de prato, pacote com 12 unidades tam. 44x70cm   | PCT   | 100   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | COPALIMPA | 58,00  | 5.800,00  |
| 27 | Papel higiênico, fardo com 16 pacotes com 04 rolos cada  | FARDO | 300   | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | DELUXE    | 41,00  | 12.300,00 |
| 28 | Pente de cabo confeccionado em material plástico resistente medindo aproximadamente 205mm x 38mm, e embalado individualmente.  | UNID. | 50    | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | DARNA     | 3,50   | 175,00    |
| 29 | Pente Fino Para Pielhos <u>Lençola</u> . Caixa Com 24 Um Pente Fino Para Pielhos <u>Lençola</u> . Inquebrável. Caixa Com 24 Unidades. Composição: Resina Plástica Com Pigmento. Não Perceível. Validade Indeterminada.                       | CX    | 01    | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | DARNA     | 36,00  | 36,00     |
| 30 | Polidor de alumínio - 500 ml   | UNID  | 30    | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | BOMBREIL  | 2,90   | 87,00     |
| 31 | Rodo grande, cabo em madeira c/ borracha dupla, caixa com 12 unidades.   | CX    | 50    | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | CONDOR    | 245,00 | 12.250,00 |
| 32 | Rodo pequeno borracha dupla caixa com 12 unidades.   | CX    | 01    | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | CONDOR    | 128,00 | 128,00    |
| 33 | Sabão em barra c/ 05 unid. de 200 gramas   | CX    | 60    | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | LAVASTE   | 65,00  | 3.900,00  |
| 34 | Sabão em pó, caixa com 20 unidades com 500g, com descrição de fabricante e prazo de validade.  | CX    | 100   | HELTON DE SOUZA                  | TIXAN     | 109,00 | 10.900,00 |
| 35 | Sabonete infantil comum 90gr. Cx. c/ 12  | PCT   | 360   | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | POMPOM    | 34,00  | 12.240,00 |
| 36 | Saco para lixo comum - capacidade 100 litros pqt com 100 unid.   | PCT   | 500   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | PLASVALE  | 76,00  | 38.000,00 |
| 37 | Saco para lixo capacidade 50 litros pqt com 10 unid.   | PCT   | 2.000 | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | PLASVALE  | 3,20   | 6.400,00  |
| 38 | Saco plástico de 30 litros com 5 unid para lixo  | PCT   | 500   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | PLASVALE  | 3,50   | 1.600,00  |
| 39 | Soda caustica 1K   | UNID  | 200   | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | NIPOM     | 15,00  | 3.000,00  |
| 40 | Shampoo Infantil vitaminado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml Especificações constar no rótulo da embalagem. | UNID. | 300   | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | AQUAKIDS  | 10,00  | 3.000,00  |
| 41 | Toalha de rosto  | UNID  | 250   | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | LUNA      | 9,90   | 2.475,00  |
| 42 | Touca descartável de cozinha, na cor branca, plastica, tut 100% propileno, geralmente usadas em cozinhas industriais, caixa com 100 unid.  | CX    | 01    | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | MARILU    | 9,95   | 9,95      |
| 43 | Vassoura de palha de 60 cm caixa com 06 unid.  | CX    | 60    | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | CONDOR    | 45,00  | 2.700,00  |
| 44 | Vassoura de Nylon, com cabo, caixa com 12 unid.  | CX    | 20    | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME     | CONDOR    | 115,00 | 2.300,00  |
| 46 | Vassoura de pelo, c/ 12 unidades   | CX    | 20    | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME | CONDOR    | 144,00 | 2.880,00  |
| 47 | Vassoura sanitária grande, caixa com 12 unidade  | CX    | 05    | HELTON DE SOUZA                  | CONDOR    | 64,00  | 320,00    |

|    |   |    |    |                              |      |       |          |  |
|----|---|----|----|------------------------------|------|-------|----------|--|
|    |   |    |    | RIBEIRO - ME                 |      |       |          |  |
| 48 | Multissu Detergente líquido, neutro, para limpeza leve, que não embaca a superfície, não faça espuma, remova gorduras e graxas, sem enxaugas, para limpeza de vidros, espelhos, paredes, formicas, plásticos, etc | CX | 40 | HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME | URCA | 90,00 | 3.600,00 |  |

VALOR TOTAL R\$ 284.925,95 (duzentos e oitenta e quatro mil novocentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Elda Cardoso de Carvalho Faria  
Gestora Municipal do Fundo Municipal de Educação de Fortaleza do Tabocão

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 06/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017, VALIDADE: 31 de dezembro de 2017 – ORÇÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO - TO, CNPJ n.º 37.421.112/0001-26. Fornecedor: CARLA PRICILA FONSECA DE OLIVEIRA 00002676192, inscrita no CNPJ n.º 97.526.205/000147 estabelecida na Avenida Fortaleza nº3489 Setor Aeroporto Guarai-TO CEP: 77700-000, HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME, inscrita no CNPJ n.º 12.277.924/0001-00 estabelecida na Avenida Pedro Ludovico nº12, Str. Centro, Cidade de Fortaleza do Tabocão, CEP 77.708-000 e ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ – ME, inscrita no CNPJ n.º 08.940.142/0001-40. Estabelecida na AV. Vitória Regia, nº 130 Str. Centenário na cidade de Fortaleza do Tabocão CEP 77.708-000. O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Registro de preço para aquisição de materiais de expediente com fornecimento continua e fracionado, conforme demanda, por um período de 12(doze) meses, para suprir as necessidades da secretaria de Administração do município. Valor estimado: R\$=52.409,20 (cinquenta e dois mil quatrocentos e nove reais e vinte centavos).**

Do registro de preço:

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QTD | UN | Fornecedor          | Marca | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|--|-----|----|---------------------|-------|-------------|-------------|
| 01   | Calculadora <del>XX</del> 8182 12 dígitos  | 15  | UN | TOP NET INFORMATICA | KENKO | 18,00       | 270,00      |
| 02   | Caneta esfereográfica cor da tinta azul  | 10  | CX | TOP NET INFORMATICA | BIC   | 40,00       | 400,00      |
| 03   | Clipe niquelado nº 4/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferugem, 50x1  | 20  | CX | TOP NET INFORMATICA | ACC   | 2,50        | 50,00       |
| 04   | Estuete TAM. Médio   | 30  | UN | TOP NET INFORMATICA | TRIS  | 2,00        | 60,00       |
| 05   | Clipe niquelado nº 3/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferugem, 50x1  | 10  | CX | TOP NET INFORMATICA | ACC   | 3,80        | 38,00       |
| 06   | Clipe niquelado numero nº 12-0, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferugem, 50x1                                 | 10  | CX | TOP NET INFORMATICA | ACC   | 4,80        | 48,00       |
| 07   | Envelope de papel Kraft amarelo ouro, medindo 24,0 x 34,0 cm, gramatura de 80 g/m2   | 200 | UN | TOP NET INFORMATICA | KRAFT | 0,45        | 90,00       |
| 08   | Envelope de papel Kraft verde, medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 120 g/m2.  | 100 | UN | TOP NET INFORMATICA | KRAFT | 0,45        | 45,00       |
| 09   | Envelope officio, branco, 114x225mm, 90g   | 200 | UN | TOP NET INFORMATICA | KRAFT | 0,45        | 90,00       |
| 10   | Escurador de grampo. Material: aço inoxidável, tipo espartula, tratamento superficial niquelado. Tamanho aproximado 150x16mm | 20  | UN | TOP NET INFORMATICA | TRIS  | 1,90        | 38,00       |

|    |  |     |    |                              |             |        |           |
|----|--|-----|----|------------------------------|-------------|--------|-----------|
| 11 | Grampoador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20 cm   | 20  | UN | TOP NET INFORMATICA          | FRAMA       | 18,90  | 378,00    |
| 12 | Grampo para grampoador, metal galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com 5.000 grampos.  | 30  | CX | TOP NET INFORMATICA          | FRAMA       | 5,40   | 162,00    |
| 13 | Lapis preto numero 2, flexível, ultra resistente, hexagonal c/144 unidades   | 10  | CX | TOP NET INFORMATICA          | MULTICOLOR  | 32,00  | 320,00    |
| 14 | Tesoura de inox, multuso, cabo de polietileno preto, medindo aproximada total de 21 cm e medidas aproximada da lâmina e de 10 cm em aço inoxidável | 10  | UN | TOP NET INFORMATICA          | TRAMONTINA  | 14,50  | 145,00    |
| 15 | Regua de plástico (polietileno) de 30 cm   | 40  | UN | TOP NET INFORMATICA          | TRIS        | 0,98   | 39,20     |
| 16 | Fita crepe (18 x 30)   | 10  | UN | TOP NET INFORMATICA          | 3M          | 3,80   | 38,00     |
| 16 | Papel A4 10x300 folhas   | 200 | CX | HELTON DE SOUSA RIBEIRO - ME | CHAMEQUINHO | 177,00 | 35.400,00 |
| 17 | Perfuradora TAM 30 31,66   | 10  | UN | TOP NET INFORMATICA          | TRIS        | 12,00  | 120,00    |
| 18 | Cola em bastão formula extraforte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica, mínima 9g.                                 | 20  | UN | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ  | TRIS        | 3,25   | 60,00     |
| 19 | Cola líquida, branca, não tóxica, de 40g, lavável, secagem rápida.   | 20  | UN | TOP NET INFORMATICA          | MAXCOLOR    | 0,90   | 18,00     |
| 20 | Alfinetes para mural com 50x1 ponto colorido   | 10  | UN | TOP NET INFORMATICA          | ACC         | 6,00   | 60,00     |
| 21 | Pincéis atômicos com ponta grossa de cor azul  | 10  | UN | TOP NET INFORMATICA          | COMPACTOR   | 2,50   | 25,00     |
| 22 | Livro com 100 folhas numeradas   | 20  | UN | TOP NET INFORMATICA          | FORONI      | 12,00  | 240,00    |
| 23 | Livro ponto capa dura, com 200 folhas, com turnos: manhã, tarde e noite na mesma página  | 20  | UN | TOP NET INFORMATICA          | FORONI      | 16,00  | 320,00    |
| 24 | Pasta suspensa em papelão matriciado com presilha  | 100 | UN | TOP NET INFORMATICA          | FRAMA       | 1,75   | 175,00    |
| 25 | Pasta az papelão prensado, lombo estreito de 50mm, cor preta, medindo 280 x 350mm.   | 50  | UN | TOP NET INFORMATICA          | FRAMA       | 12,00  | 600,00    |
| 26 | Pasta estreta transparente com abas e elástico, tamanho ofício   | 100 | UN | TOP NET INFORMATICA          | TRIS        | 2,00   | 200,00    |
| 27 | Tesoura grande de escritório, 20cm de comprimento (8"), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.             | 20  | UN | TOP NET INFORMATICA          | TRAMONTINA  | 18,00  | 360,00    |
| 28 | Pasta az ofício (largo t/ofício)   | 200 | UN | TOP NET INFORMATICA          | FRAMA       | 12,00  | 2.400,00  |
| 29 | Prancheta em acrílico  | 50  | UN | TOP NET INFORMATICA          | TRIS        | 7,00   | 350,00    |
| 30 | Pen-drive 20 giga  | 30  | UN | TOP NET INFORMATICA          | MULTILASER  | 49,00  | 1.470,00  |
| 31 | Armário arquivo 4 gavetas  | 05  | UN | TOP NET INFORMATICA          | PALADINO    | 890,00 | 4.450,00  |
| 32 | Armário arquivo 2 portas   | 05  | UN | TOP NET INFORMATICA          | PALADINO    | 790,00 | 3.950,00  |

Totalizando R\$=52.409,20 (cinquenta e dois mil quatrocentos e nove reais e vinte centavos).

WAGNER TEIXEIRA DE FARIA  
Prefeito de Fortaleza do Tabocão

## EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 07/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017, VALIDADE: 31 de dezembro de 2017 – ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA DO TABOCÃO - TO, CNPJ n.º 11.254.854/0001-10. Fornecedor: 1 - HELTON DE SAOUZA RIBEIRO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.277.924/0001-00, sediado à Av. Pedro Ludovico, nº 12, Centro, Fortaleza do Tabocão, doravante denominada Fornecedor, neste ato representado pelo Sr. HELTON DE SOUSA RIBEIRO, portador do RG n 382.954 SSP/TO, CPF n 852.949.691-49 e; 2 - ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME, inscrito no CNPJ 08.940.142/0001-40, sediado à Av. Vitória Régia, nº 130, St Centenário, Fortaleza do Tabocão, doravante denominada Fornecedor, neste ato representado pelo Sr. Antônio Marcos Vieira Muniz, portador do RG n 336.112**

SSP/TO, CPF n 989.458.821-20. O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Registro de preço para Aquisição de Material de Limpeza para a Unidade Básica de Saúde do Fundo Municipal de Saúde de Fortaleza do Tabocão - TO. Valor estimado: R\$ 16.355,35 (dezesesseis mil trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos)

Do registro de preço:

| Item | Quant. | Unid. | Produto  | Marca de Produto | FORNECEDOR                  | V.UNIT | V.TOTAL  |
|------|--------|-------|--|------------------|-----------------------------|--------|----------|
| 1.   | 100    | UND   |  | SOL              | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 5,80   | 580,00   |
| 2.   | 15     | CX    | ALCOOL ETILICO 70%   | EBÃO             | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 23,40  | 351,00   |
| 3.   | 100    | UND   | ALOOOL EM GEL 500G 12 X1   | SOL              | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 4,75   | 475,00   |
| 4.   | 20     | CX    | AMACIANTE 2L CX 6X1  | URCA             | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 33,00  | 660,00   |
| 5.   | 50     | UND   | LIMPA CERAMICA E AZULEIRO  | AZULIM           | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 4,75   | 237,50   |
| 6.   | 02     | PAR   | BOTA DE PLASTICO N35   | PEGA FORTE       | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 42,50  | 85,00    |
| 7.   | 02     | PAR   | BOTA DE PLASTICO N41   | PEGA FORTE       | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 42,50  | 85,00    |
| 8.   | 02     | PAR   | BOTINAS FEM PRETO 37X38  | COURO FORTE      | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 57,50  | 115,00   |
| 9.   | 05     | UND   | Bacia plastica resistente (grande) 80 Lts  | ARCO PLAST       | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 42,00  | 210,00   |
| 10.  | 05     | UND   | Bacia plastica resistente (media)40 Lts  | ARCO PLAST       | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 22,00  | 110,00   |
| 11.  | 05     | UND   | Balde plastico 10 lts  | ARCO PLAST       | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 8,00   | 40,00    |
| 12.  | 05     | UND   | Balde plastico 15lts   | ARCO PLAST       | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 13,50  | 67,50    |
| 13.  | 20     | UND   | Cesto plastico p liço perfurado  | ARCO PLAST       | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 4,75   | 95,00    |
| 14.  | 20     | UND   | Cesto para liço aproximadamente 40 x 60 cm de altura, abertura do tampo por pedal. | JAGUAR           | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 48,00  | 960,00   |
| 15.  | 20     | UND   | Colher cabo aluminio p refeição  | MART INOX        | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 1,40   | 28,00    |
| 16.  | 10     | UND   | Coador de café em tecido tam. Médio  | COPA LIMPA       | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 2,45   | 24,50    |
| 17.  | 50     | CX    | Copos desc. p agua 200ml   | CRISTAL          | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 97,50  | 4.875,00 |
| 18.  | 20     | CX    | Detergente 500ml 24x1  | IPÉ              | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 48,00  | 960,00   |
| 19.  | 20     | CX    | Desinfetante 2lts 6x1  | URCA             | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 32,00  | 640,00   |
| 20.  | 02     | CX    | Desodoriza dor de ambientes spray 360ml 12x1                                       | AIRWICK          | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 108,00 | 216,00   |
| 21.  | 02     | FARDO | Esponha de lã de aço 140g1   | BOMBREL          | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 25,00  | 50,00    |
| 22.  | 36     | UND   | Esponjas dupla face(lavar louças)3x1   | CONDOR           | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 2,80   | 100,00   |
| 23.  | 12     | UND   | Escova p lavar roupas  | CONDOR           | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 2,50   | 30,00    |

|     |     |       |  |              |                             |        |          |
|-----|-----|-------|--|--------------|-----------------------------|--------|----------|
| 24. | 06  | UND   | Escova sanitária plástica tipo bola sem suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica. | CONDOR       | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 5,80   | 34,80    |
| 25. | 05  | UND   | Faca multiuso  | TRAMONTINA   | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 11,00  | 55,00    |
| 26. | 20  | UND   | Fianela em algodão 28x38cm   | COPA LIMPA   | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 2,45   | 49,00    |
| 27. | 20  | UND   | Garfo alumínio para refeição   | MART INOX    | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 1,50   | 30,00    |
| 28. | 06  | FARDO | Guardanapo folha dupla 20x20x50  | FLORAX       | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 50,00  | 300,00   |
| 29. | 04  | UND   | Garrafa termica de 1lt   | TERMOLA      | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 23,00  | 92,00    |
| 30. | 10  | UND   | Isqueiro TAM Grande  | BIC          | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 4,00   | 40,00    |
| 31. | 02  | UND   | Inseticida aerossol multiusos 300g 12x1  | BAYGON       | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 105,00 | 210,00   |
| 32. | 02  | UND   | Lampa vidro, tipo vidros 500 ml 12x1   | AZULIM       | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 50,00  | 100,00   |
| 33. | 02  | UND   | Limpador de uso geral-Multiuso 24x500  | VEJA         | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 85,00  | 170,00   |
| 34. | 02  | UND   | Limpador de uso geral-pequeno 24x500   | VEJA         | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 130,00 | 260,00   |
| 35. | 10  | UND   | Luas de Latex Grossa tam. M  | LATEX LINEAR | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 5,75   | 57,50    |
| 36. | 10  | UND   | Luas de Latex Grossa tam. G  | LATEX LINEAR | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 5,75   | 57,50    |
| 37. | 10  | UND   | Luva higiênica, TAM Diversos   | --           | --                          | --     | --       |
| 38. | 03  | UND   | Mangueira de fogão   | GASBRAZ      | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 9,00   | 27,00    |
| 39. | 100 | PCT   | Papel toalha em rolo 12x1  | SOCIAL       | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 4,50   | 450,00   |
| 40. | 40  | FARDO | Papel hig. Picotado 30 unts, folha simples macio 8x8   | PERSONAL     | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 47,92  | 1916,80  |
| 41. | 40  | FARDO | Papel hig. Picotado 60mts folha simples macio 8x8  | PERSONAL     | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 95,60  | 3.824,00 |
| 42. | 30  | UND   | Pedra sanitária  | AZULIM       | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 1,25   | 37,50    |
| 43. | 30  | UND   | Pano de prato  | COPALIMPA    | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 4,75   | 142,50   |
| 44. | 20  | UND   | Pano em algodão resistente p'chão 80x90  | COPALIMPA    | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 6,00   | 120,00   |
| 45. | 20  | PCT   | Prendedor de roupa   | GINA         | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 1,75   | 35,00    |
| 46. | 96  | UND   | Pilha media alcalina AA  | EVEREADY     | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 5,00   | 480,00   |
| 47. | 96  | UND   | Pilha pequena alcalina AAA   | EVEREADY     | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 6,00   | 576,00   |
| 48. | 96  | UND   | Pilha grande AA  | EVEREADY     | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 19,75  | 1.896,00 |
| 49. | 96  | UND   | Pilhas alcalinas 9v  | EVEREADY     | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 12,00  | 1.152,00 |
| 50. | 20  | PRATO | Prato de louça   | OPALINE      | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 8,50   | 170      |
| 51. | 03  | UND   | Registro de fogão  | ALIANÇA      | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 17,80  | 53,4     |

|             |     |     |  |           |                             |               |          |
|-------------|-----|-----|--|-----------|-----------------------------|---------------|----------|
| 52.         | 10  | UND | Rodo 40 cm plástico borracha dupla com cabo        | CONDOR    | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 19,00         | 190,00   |
| 53.         | 10  | UND | Rodo 60 cm plástico borracha dupla com cabo        | CONDOR    | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 20,00         | 200,00   |
| 54.         | 100 | PCT | Saco plástico para lixo de 15 lts.                 | LEVEFORTE | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 3,45          | 345,00   |
| 55.         | 480 | PCT | Saco plástico para lixo de 30 lts.                 | LIXOPLAS  | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 3,00          | 1.440,00 |
| 56.         | 240 | PCT | Saco plástico para lixo de 50 lts.                 | LEVEFORTE | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 3,45          | 828,00   |
| 57.         | 150 | PCT | Saco plástico para lixo de 100 lts,super reforçado | LIXOPLAS  | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 5,50          | 825,00   |
| 58.         | 60  | PCT | Sabão em po 1 kg 20x2                              | TIXAN     | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 7,50          | 450,00   |
| 59.         | 30  | PCT | Sabão em barra neutro 10x2x200                     | IPE       | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 6,50          | 195,00   |
| 60.         | 50  | UND | Sabonete 90g                                       | PALMOLIVE | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 1,50          | 75,00    |
| 61.         | 50  | UND | Touca descartavel sanfonada 100x1                  | AB        | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 9,99          | 499,5    |
| 62.         | 10  | UND | Vassoura de pelo c/ cabo                           | CONDOR    | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 12,00         | 120,00   |
| 63.         | 05  | UND | Vassoura de palha                                  | RURAL     | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 7,25          | 36,25    |
| 64.         | 02  | UND | Vassoura para vasculhar                            | --        | ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ | 15,00         | 30,00    |
| 65.         | 02  | UND | Vasilhas caixa organizadora 10Lt                   | PLASPORTE | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 37,00         | 74,00    |
| 66.         | 02  | UND | Vasilhas caixa organizadora 20Lt                   | PLASPORT  | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 54,00         | 108,00   |
| 67.         | 06  | UND | Xicara de café c/ 6 peça                           | BLINDEX   | HELTON DE SOUSA RIBEIRO     | 9,90          | 59,40    |
| VALOR TOTAL |     |     |  |           |                             | R\$ 16.355,35 |          |

Roseane Rodrigues Melo Nunes  
Gestora Municipal do Fundo Municipal de Saúde de Fortaleza do Tabocão



**AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA****TIPO: PREGÃO PRESENCIAL**

Acham-se abertas as seguintes Licitações NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, que ocorrerão no Município de Fortaleza do Tabocão:

1) nº 48/2017 - Registro de Preço para aquisição de material permanente para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus Fundos Municipais

2) nº 49/2017 - Registro de preço para aquisição de cartuchos de tonner e tinta para impressoras para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus Fundos Municipais.

3) nº 50/2017 - Prestação de serviços de padaria e confeitaria para atuar junto ao serviço a Escola Francisco Pinheiro da Silveira com carga horaria de 40 horas semanais.

Serão observados os seguintes horários e datas:

Licitação 48/2017: às 10h00, do dia 02/05/2017;

Licitação 49/2017: às 10h30, do dia 02/05/2017;

Licitação 50/2017: às 11h00, do dia 02/05/2017;

O edital será disponibilizado no prédio da Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Fortaleza do Tabocão - TO, onde ocorrerá a sessão de licitação.

Maiores informações: tel. (63) 3440-1120.

Diego Henrique Silvério Costa  
Pregoeiro

Fortaleza do Tabocão - TO, 13 de março de 2017.



## Diário Oficial Eletrônico

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Faria  
**Prefeito**

*Editado pela Secretaria de Administração*

## FEBRE AMARELA

### Informação pra todos, vacina pra quem precisa.

A Febre Amarela pode ser evitada com a vacina, que é eficaz e segura para uso. Se você mora ou pretende viajar para alguma região afetada pela Febre Amarela, fique atento e procure uma unidade de saúde mais próxima. Mas se você não reside e nem viajará para alguma dessas regiões, fique tranquilo, você não precisa se vacinar.

Para mais informações, acesse [saude.gov.br/febreamarela](http://saude.gov.br/febreamarela)



### Campanhas Governo Federal



## Crianças 0 a 6 meses

O leite materno é tudo de que o bebê precisa